
Id: FNCSH-KLOAG-KMQMN-JDPNO-EKJYP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/58/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 11 kwietnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr V/28//2011 Rady Gminy Stegna z dnia 28 marca 2011r. w sprawie podziału 
Sołectwa Jantar 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami), oraz Statutu Rada Gminy Stegna przyjętego Uchwałą nr XI/66/2003 Rady Gminy w Stegnie 
z dnia 25 lipca 2003 roku (Dz.Urz. Województwa Pomorskiego Nr 66, poz. 2067 z dnia 7.10.2003r.) 
Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. W załącznikach Nr 2 – Statut sołectwa Jantar i Nr 3 – Statut sołectwa Jantar-Leśniczówka - do uchwały Nr 
V/28//2011 Rady Gminy Stegna z dnia 28 marca 2011r. w sprawie podziału Sołectwa Jantar wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 ust.1. Do obowiązków i kompetencji sołtysa należy w szczególności: 

1) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

2) zwoływania posiedzeń Rady Sołeckiej oraz przewodniczenie Radzie Sołeckiej, 

3) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć spo¬łecznych mających na celu poprawę warunków 
życia społeczności sołeckiej, 

4) kierowanie realizacją uchwał organów gminy, Zebrania Wiejskiego w odniesieniu do sołectwa, 

5) prowadzenie zarządu, administracji i gospodarki składni¬kami mienia ( w tym środkami finansowymi), które 
gmina przeka¬zała sołectwu do korzystania. Akceptowanie dokumentów z tym związanych. 

6) opiniowanie wniosków mieszkańców sołectwa w sprawie przyzna¬wania im zasiłków i innej pomocy, jak 
również wniosków o ulgi z zakresu podatków, opłat i innych należności, 

7) potwierdzanie okoliczności, których przy załatwianiu spraw przez mieszkańców wymagają przepisy prawa, 
oraz postanowienia organów gminy 

8) sporządzanie sprawozdań z działalności sołectwa m.in. gospodarczej i finan-sowej, w terminie do 31 stycznia 
za poprzedni rok budżetowy 

9) zwoływanie i organizowanie zebrań wiejskich poprzez: 

a) rozwieszanie ogłoszeń o zebraniach w miejscach zwyczajowo przyjętych, w terminie nie krótszym niż 7 dni 
przed terminem Zebrania Wiejskiego aby zapewnić jak najszerszy udział mieszkańców, 

b) zawiadamianie Wójta Gminy o terminie zebrania w celu umieszczanie ogłoszenia w BIP Urzędu Gminy 

10) przygotowanie projektów uchwał i opinii Zebrania Wiejskiego. 

11) podejmowania czynności w zakresie tworzenia dla sołectwa funduszu sołeckiego poprzez: 

a) ustalenie z Radą Sołecką zakresu zadań planowanych do realizacji na następny rok ze środków przyznanych 
z budżetu w ramach funduszu sołeckiego 

b) zwołanie zebrania i zatwierdzeniem proponowanych zamierzeń w formie podjętej przez Zebranie Wiejskie 
uchwały 

c) przedłożenie uchwały wraz z harmonogramem zadań Wójtowi Gminy w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego realizację zamierzeń. 

12) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań realizowanych w ramach przyznanego funduszu sołeckiego 

13) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego mieszkańców oraz prowadzenie działalności 
interwencyjnej w tym zakresie, z tym, że wnioski dotyczące realizacji w następnym roku budżetowym należy 
składać do Skarbnika Gminy najpóźniej do końca września roku poprzedzającego rok budżetowy 



Id: FNCSH-KLOAG-KMQMN-JDPNO-EKJYP. Podpisany Strona 2

14) stosowanie w ramach sołectwa postanowień instrukcji kancela¬ryjnej - oraz trybu obiegu dokumentów 
finansowych zgodnie z wytycznymi skarbnika Gminy, 

15) wykonywanie innych zadań należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów m.in. 
w zakresie obronności, ochrony pożarowej, zapobiegania klęskom żywiołowym oraz usuwania ich skutków, 

16) dostarczanie decyzji ustalających wysokość wymiaru podatków mieszkańcom sołectwa 

17) dokonywanie poboru podatków w zakresie ustalonym przez organy Gminy.” 

2. W § 9 ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 ust.5 Zebranie Wiejskie może być zwoływane przez Wójta, gdy Sołtys tego nie czyni, § 7 ust.1 pkt 9 lit. a-
b stosuje się odpowiednio.” 

3. § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 

1) Uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectwa głosują kartkami do głosowania opatrzonymi pieczątką Rady 
Gminy Stegna. 

2) Na karcie do głosowania stawia się znak „X” przy nazwisku wybranego przez siebie kandydata. 

3) Przy głosowaniu na sołtysa nieważne są głosy na kartach: 

- całkowicie przedartych 

- innych niż ustalone w ust.1. 

- na których postawiono więcej niż jeden znak „X” 

4) Przy głosowaniu na członków Rady Sołeckiej nieważne są głosy na kartach: 

a) całkowicie przedartych 

b) innych niż ustalone w ust.1. 

c) na których postawiono więcej znaków „X” niż miejsc do obsadzenia lub nie postawiono znaku „X” przy 
żadnym nazwisku kandydata 

5) W przypadku, gdy kandydaci na Sołtysa lub kandydaci na obsadzenie ostatniego miejsca w Radzie Sołeckiej 
uzyskają tę samą liczbę głosów, przeprowadza się kolejne wybory na tym samym Zebraniu Wiejskim 
i dokonuje wyboru jednego kandydata spośród dwóch, którzy uzyskali tę samą liczbę głosów w poprzednich 
wyborach. Jeżeli przeprowadzenie wyborów na tym samym zebraniu jest niemożliwe ze względów 
organizacyjnych, zebranie odracza się na godzinę lub uzgadnia się inny termin do przeprowadzenia ponownych 
wyborów. 

6) Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów. 

7) W przypadku, gdy na sołtysa zgłoszono tylko jednego kandydata, zostaje on wybrany na sołtysa , gdy otrzyma 
ponad 50% głosów z liczby oddanych głosów ważnych. W przypadku nie uzyskania wymaganej liczbie 
głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie na tym samym zebraniu lub w w terminach określonych w ust. 
5. W ponownym głosowaniu ten sam kandydat zostaje wybrany, mimo, że nie osiągnął wymaganych 50% 
głosów.” 

4. W § 18 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„ 18 ust. 2. Odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej następuje na wniosek : 

a) 10% mieszkańców sołectwa posiadających prawo wybierania 

b) Wójta 

c) Rady Gminy.” 

5. W § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. Wybory dla odwołania sołtysa lub członka Rady Sołeckiej lub uzupełnienia składu Rady Sołeckiej lub 
wybrania nowego składu całej Rady przeprowadza Zebranie Wiejskie zwołane przez Wójta, który ustala miejsce 
i termin przeprowadzenia zebrania, który nie powinien być dłuższy niż 30 dni od wpłynięcia wniosku” 



Id: FNCSH-KLOAG-KMQMN-JDPNO-EKJYP. Podpisany Strona 3

6. W § 21 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21 ust.1 . Wójt Gminy na wniosek lub za zgodą Zebrania Wiejskiego może przekazać Sołectwu w drodze 
porozumienia, wydzieloną część mienia gminnego do zarządzania i korzystania.” 

§ 2. Pozostała treść statutów stanowiących załączniki Nr 2 i Nr 3 do uchwały Nr V/28//2011 Rady Gminy 
Stegna z dnia 28 marca 2011r. w sprawie podziału Sołectwa Jantar pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: FNCSH-KLOAG-KMQMN-JDPNO-EKJYP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Wojewoda Pomorski pismem z dnia 29 marca 2011r. , powiadomił o wszczęciu postępowania w trybie nadzoru 
w sprawie nieważności uchwał Rady Gminy z 23 lutego 2011 w sprawie podziału sołectw w części dotyczącej 
treści § 21 ust.1 załączonych do tych uchwał statutów. W§ 21 ust.1 nieprawidłowo wpisano, że „Rada Gminy na 
wniosek lub za zgodą Zebrania wiejskiego może przekazać sołectwu w drodze uchwały wydzieloną część mienia 
gminnego do zarządzania i korzystania” Jest to niezgodne z art.18 ust.2 pkt 7 ustawy o samorządzie gminnym, 
z którego wynika, że do kompetencji Rady Gminy należy tylko ustalanie zakresu działania jednostek 
pomocniczych, zasad przekazywania im mienia do korzystania, według których Wójt Gminy będzie przekazywał 
składniki mienia do korzystania i zarządzania mieniem. W wyniku sprawdzenia doszukano się innym mniej 
znaczących uwag, które w niniejszej uchwale proponuje się poprawić. Zmiany dotyczą min: doprecyzowania 
regulaminu głosowania określonego w § 15 oraz usterek technicznych w pozostałych paragrafach 


